

آینده نامعلوم حذف صفرهای اضافه

در روزهای اخیر شایعه حذف ۶ صفر از مقابل پول ملی دوباره شدت گرفته. این در حالی است که بانک مرکزی تصمیمی برای این کار ندارد و آنچه باعث طرح این ماجرا شده، انتشار یک گزارش صرفاً تحقیقاتی توسط ۲ محقق در پژوهشکده پولی و بانکی است. به گزارش همشهری، حذف صفر از مقابل پول ملی در دولت‌های گذشته بارها مطرح شده و حتی دولت پیشین لایحه‌ای هم برای تغییر واحد پول ملی ارائه کرد که به نتیجه نرسید. در دولت دوازدهم هم لایحه‌ای به مجلس ارسال شد که قرار بود واحد پول ملی تومان شود و هر تومان برابر با ۱۰ هزار ریال جاری و معادل یکصد قران باشد که هر چند مجلس وقت به این پیشنهاد رأی داد اما به تصویب شورای نگهبان نرسید.

زمان بازگشت صفرها
پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی زمان بازگشت ۶ صفر در صورت حذف براساس سنسار پوهای مختلف توری می را اینگونه برآورد کرده است:

تورم ۱۰ درصد ۱۴۵ سال
تورم ۲۰ درصد ۷۶ سال
تورم ۳۰ درصد ۵۲ سال
تورم ۴۰ درصد ۴۱ سال
تورم ۵۰ درصد ۳۴ سال
تورم ۶۰ درصد ۲۹ سال

- مزایای حذف صفر از پول ملی**
- ۱ کنترل انتظارات تورمی
 - ۲ جلوگیری از جایگزینی ریال با ارزهای خارجی
 - ۳ هویت بخشی ملی به شهروندان
 - ۴ کاهش هزینه‌های فیزیکی حمل و نقل اسکناس
 - ۵ کاهش ریسک سرقت
 - ۶ بهبود حسابداری مالی
 - ۷ ارتقای کارایی خدمات پرداخت الکترونیکی
 - ۸ اصلاح نسبت اسکناس به مسکوک

خصوصی سازی

واگذاری شرکت‌های زیرمجموعه وزارت کار در بورس

وزیر کار و واگذاری شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه در بورس خبر داد. به گزارش همشهری، طبق ماده ۵ برنامه هفتم توسعه همه وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی موظفند حداکثر تا پایان سال دوم از زمان اجرای قانون برنامه هفتم سهام شرکت‌های زیرمجموعه خود اعم از تولیدی، خدماتی و بازرگانی را واگذار کنند. در این برنامه همچنین تأکید شده شرکت‌های شبه دولتی نیز باید سهام شرکت‌های خود را واگذار کنند و حتی مجازات‌هایی برای وزارتخانه‌هایی که به تعهداتشان عمل نکنند، در نظر گرفته شده است. در چنین شرایطی روز گذشته وزیر کار وعده داد امسال سال خروج این وزارتخانه از بنگاهداری است. در حال حاضر آمار دقیقی از تعداد شرکت‌های زیرمجموعه وزارت کار در دست نیست اما حجت‌الله عبدالملکی، وزیر سابق کار پیش از این تعداد شرکت‌های تابعه این وزارتخانه را ۵۰۰ شرکت اعلام کرده بود. اینها شرکت‌هایی هستند که خیلی قبل تر براساس سیاست‌های اصل ۴۴ باید واگذار می‌شدند اما تاکنون بلا تکلیف مانده است. شاید بتوان گفت مهم‌ترین این شرکت‌ها آیدرو و ایمیدرو هستند که قبلاً در فهرست واگذاری بودند اما با عنوان سازمان توسعه‌ای از فهرست واگذاری‌ها حذف شدند. کارشناسان بر این باورند که این دو شرکت در بهترین حال ۲ هلدینگ بزرگ صنعتی هستند که می‌توان به راحتی سهام آنها را در بورس واگذار کرد اما به دلیل مقاومت مدیران دولتی هیچ صحبتی از واگذاری سهام این دو شرکت نمی‌شود. با این حال روز گذشته وزیر کار از برنامه واگذاری سهام شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه در سال جاری خبر داد اما هیچ اشاره‌ای به نام این شرکت‌ها نکرد. صورت مرئوسی در این باره گفت: محور برنامه‌های این وزارتخانه در سال ۱۴۰۳ عبور از بنگاهداری و توجه به سهامداری است و یکی از برنامه‌های این وزارتخانه ورود شرکت‌های زیرمجموعه به بازار سرمایه است. به گفته او در راستای برنامه ریزی‌های صورت گرفته، یکی از تصمیمات اتخاذ شده از سوی وزارت کار و نیز اقدامات کلان این وزارتخانه ورود حتمی شرکت‌های زیرمجموعه به بازار سرمایه است تا بتوانیم از مزایای این بازار برای بهبود عملکرد و فعالیت این شرکت‌ها استفاده کنیم.

۵۵۰ هزار واحد

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: فرایند ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم به بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد رسیده و از این تعداد بیش از ۵۵۰ هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. براساس آمارهای این وزارتخانه، در دولت سیزدهم بیش از ۵۴ هزار هکتار زمین برای احداث واحدهای نهضت ملی مسکن برای متقاضیان واجد شرایط تأمین شده است.



علی اکبر مرزبان، سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با ورود ۲۰ کشتی تحت پرچم ایران که ۱۹ فرود آن در دریای خزر بوده است، ظرفیت ناوگان تجاری کشور با افزایش قابل توجه روبه‌رو بوده و ایران با یک پله ارتقا در رتبه‌بندی جهانی ناوگان تجاری در جایگاه ۱۶ جهان قرار گرفته است.

۱۶ در جهان

سرق‌ت زعفرانی

رقبایی مانند اسپانیا و افغانستان زعفران ایران را به نام خود صادر می‌کنند



کشورهای رقیب ایران در تولید زعفران:
افغانستان، قزاقستان، آذربایجان، بلغارستان، ایتالیا، هلند، اسپانیا و یونان

مرضیه نمره حسینی گزارش
روزنامه‌نگار

اما چند روز پیش عنوان شد که یک مؤسسه بین‌المللی مزه در بلژیک جایزه طعم برتر سال ۲۰۲۴ را با ۳ ستاره طلایی به زعفران هرات اهدا کرد. این خبر در حالی منتشر شده است که عنوان می‌شود افغانستان زعفران ایران را با برند خود در بازارهای جهانی عرضه می‌کند. عضو هیأت رئیسه شش‌سوی ملی زعفران در واکنش به این خبر به همشهری می‌گوید: این

مؤسسه هر سال چندین مسابقه‌ای را برپا می‌کند و خیلی از کشورهای در آن شرکت می‌کنند. در سال‌های قبل از ایران هم چند واحد بزرگ تولید زعفران شرکت کرده بودند و هر زمان شرکت‌های ایرانی در این رقابت نام‌نویسی کرده‌اند موفق به کسب جایزه برتر شده‌اند. علی حسینی با تأکید بر اینکه اگر شرکت‌های ایرانی در این رقابت شرکت می‌کردند قطعاً با

۱۲۰ هزار هکتار آمار تقریبی مزارع زیرکشت زعفران در ایران	۱۰ درصد افزایش سالانه سطح زیرکشت زعفران	۳۰۰ تن متوسط تولید سالانه زعفران در ایران	۱۰۰۰ تن توان تولید سالانه زعفران در ایران به اعتقاد کارشناسان	۲ کیلوگرم متوسط تولید زعفران ایران در هر هکتار
---	---	---	---	--

۳ استان خراسان رضوی، خراسان جنوبی و خراسان شمالی در صدر تولیدکنندگان زعفران هستند اما در ۲۹ استان ایران زعفران کشت می‌شود.

۹۰ درصد سهام ایران از میزان زعفرانی که در دنیا مصرف می‌شود	۲۰۰ تن میزان زعفرانی که ایران صادر می‌کند	۶۵ کشور تعداد کشورهای که زعفران ایران به آنها صادر می‌شود؛ مقاصد اصلی: امارات، چین، اسپانیا، افغانستان و قطر
--	---	--

بازارها در تصاحب صادرات مجدد رقبا

۹۰ درصد زعفرانی که از ایران به این کشور و کشورهای دیگر صادر می‌شود صادرات مجدد می‌شود. اسپانیا هم با اینکه از کشورهای اصلی صادرکننده زعفران شناخته می‌شود مشتری سوم زعفران ماست و از آنجا که خیلی از کشورهای مایل هستند از اسپانیا خرید کنند این کشور زعفران ما را می‌خرد و مجدداً با بسته‌بندی جدید به نام خود در کشورهای

دیگر عرضه می‌کند. علی حسینی در ادامه با بیان اینکه این وضعیت در مورد افغانستان هم صدق می‌کند، می‌گوید: حتی یک گرم از زعفرانی که از ایران به افغانستان می‌رود به عنوان زعفران ایران در این کشور مصرف نمی‌شود و این کشور زعفران ایران را با زعفرانی که خود تولید می‌کند به اتفاق هم صادر می‌کند. طبق آمار رسمی وزارت

چرا خودروسازان ثبت نام جدید ندارند؟

در شرایطی که تیراژ تولید خودروسازان کاهش یافته، وضعیت واردات خودرو نیز نامشخص است

قیمت‌ها در بازار خودرو به آرامی رسیده که دیگر هر کسی نمی‌تواند خودروی نو از جلسه خودروهای معمولی داخلی را بخرد. خودروسازان نیز ثبت نام جدید ندارند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که علت این افزایش قیمت در بازار خودروهای داخلی به کاهش تیراژ تولید و وارد نشدن خودروهای جدید بازمی‌گردد. در چنین شرایطی شرکت‌های خودروسازی نیز قیمت‌ها در بازار خودرو به آرامی رسیده که دیگر هر کسی نمی‌تواند خودروی نو از جلسه خودروهای معمولی داخلی را بخرد. خودروسازان نیز ثبت نام جدید ندارند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که علت این افزایش قیمت در بازار خودروهای داخلی به کاهش تیراژ تولید و وارد نشدن خودروهای جدید بازمی‌گردد. در چنین شرایطی شرکت‌های خودروسازی نیز

اقت تولید ۲ ماهه امسال حتی تیراژ تولید نیز نسبت به سال قبل کمتر شده است.	۱۱ هزار و ۴۳۲ دستگاه خودروهای تولید شده ایران خودرو در ۲ ماهه اول امسال ۱۱ هزار و ۴۳۲ دستگاه کمتر از مدت مشابه پارسال است.	۱/۵ میلیون دستگاه میزان نیاز سالانه بازار خودرو در کشور
۱۶۵۰ دستگاه خودروهای تولید شده سایپا در ۲ ماهه اول امسال ۱۶۵۰ دستگاه کمتر از مدت مشابه پارسال است.	۸۸۱ هزار دستگاه تیراژ تولید ۲ شرکت ایران خودرو و سایپا در سال ۱۴۰۲	

خودروهای داخلی لاچکری شده‌اند

یکی از ویژگی‌های بازار خودروهای داخلی این بود که تقریباً بخش زیادی از مردم با روش‌های مختلف توانایی خرید آن را داشتند و بسیاری از مردم دست کم می‌توانستند خودروی مورد نیاز خود را خریداری کنند اما در حال حاضر حتی خودروهای وطنی دنا یا تارا در بازار لوکس شده‌اند و دیگر کسی به راحتی نمی‌تواند آنها را بخرد.

یک میلیارد تومان دنا	یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومان دنا پلاس توربو اتوماتیک آپشنال	۹۸۰ میلیون تومان پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانوراما	۷۶۰ میلیون تومان تارا دنده ای
یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان تارا اتوماتیک	۴۱۸ میلیون تومان ساده‌ترین مدل کوئیک سایپا	۵۴۱ میلیون تومان کوئیک اتوماتیک	۸۲۰ میلیون تومان شاهین

قیمت بر اساس بازار آزاد

گشتی در اقتصاد ایران

گوشت قرمز ارزان شد
افزایش نرخ بهره بین‌بانکی، کاهش قیمت گوشت قرمز، تغییر در نحوه پرداخت مطالبات گندم کاران، اجرای فاز دوم برنامه الکترونیک و ابلاغ وظایف دستگاه‌ها برای بهبود محیط کسب و کار از جمله خبرهای اقتصاد ایران در روز گذشته بود.

احمد مقدسی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوآران ایران با اشاره به کاهش ۳۰ هزار تومانی قیمت دام سنگین گفت: اتقدر گوشت وارد شده که بازار را اشباع کرده و دام‌روی دست دامداران مانده است.

سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال نحوه پرداخت مطالبات گندم کاران تغییر کرده و بعد از ورود اطلاعات کشاورزان در سامانه بهره‌وری و تحویل گندم، بارانه آنها مستقیم از سازمان هدفمندی پرداخت خواهد شد.

حمیدرضا شهرکی، معاون سازمان راهبردی و حمل و نقل جاده‌ای از اجرای بخش دوم سامانه برخط برنامه الکترونیک از ۲۰ خردادماه خبر داد. در این بخش، رانندگان پیش از صدور سند حمل با ارسال رمز یکبارمیکر بیکارمصرف اعتبارسنجی می‌شوند.

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، در راستای اجرای مواد ۱۴ و ۱۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب ۱۳۹۰ تکالیف مسئولان بهبود محیط کسب و کار در همه دستگاه‌ها را برای اجرا و همکاری در اجرای این قوانین ابلاغ کرد.

بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی بانک مرکزی، نرخ بهره بین‌بانکی کشور در هفته منتهی به ۱۶ خرداد معادل ۰.۰۳ درصد نسبت به هفته قبل از آن رشد کرده و با ثبت یک رکورد جدید به ۲۲.۶۴ درصد رسیده است.

گشتی در اقتصاد جهان

حقوق ماسک: ۵۶ میلیارد دلار!
حمایت ترامپ از ارزهای دیجیتال، واکنش منفی بیت‌کوین به داده‌های ضعیف بازار کار آمریکا، حقوق ۵۶ میلیارد دلاری ایلان ماسک، گرانی غذای جهان، تثبیت نرخ بهره در روسیه، چشم صادرات چین و رشد اقتصاد منطقه یورو، داغ‌ترین خبرهای اقتصاد جهان بود.

رمزارها، سیستم مالی جهان و تسلط دولت‌ها را تضعیف می‌کنند و همین امر کافی است تا دولت‌ها به آن روی خوش نشان دهند؛ اما دونالد ترامپ، نامزد انتخابات آمریکا برای جلب حمایت حداکثری وعده حمایت از رمزارها را داده است.

جمعه شب، بعد از انتشار داده‌های ضعیف از وضعیت بازار کار آمریکا، بازار رمزارها با سقوط شدید مواجه شد و با سقوط بیش از ۵۰ درصدی قیمت بیت‌کوین به عنوان پرچم‌دار این بازار، قیمت سایر ارزها هم ریزش کرده است.

ایلان ماسک برای ماندن در پست مدیرعاملی شرکت تسلا، بسته حقوقی ۵۶ میلیارد دلاری را پیشنهاد داده و سهامداران این شرکت برای حفظ مدیرعامل خود باید پنجشنبه هفته آینده در مورد این حقوق نجومی رأی گیری کنند.

بانک مرکزی روسیه براساس پیش‌بینی بازار، نرخ بهره اصلی خود را برای پنجمین جلسه متوالی بدون تغییر در محدوده ۱۶ درصد تثبیت کرد. البته این بانک، افزایش نرخ بهره در نشست آتی را محتمل دانسته است.

شاخص قیمت جهانی مواد غذایی سازمان ملل متحد در ماه می برای سومین ماه متوالی افزایش یافت. غلبه افزایش قیمت غلات و محصولات لبنی بر کاهش قیمت شکر و روغن‌های گیاهی، دلیل اصلی این گرانی است.

رشد تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در ۲ ماهه سال ۲۰۲۴ معادل ۰.۲ درصد رشد کرده است. این رشد در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل ۰.۴ واحد درصد بیشتر است و از فرار اقتصاد این منطقه از تله رکود حکایت دارد.